
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

昨年度はTV放送で実施した「３年生を送る会」でしたが、本年度は励志館

に集まり、卒業生と在校生が顔を合わせて実施することができました。 

会の冒頭で第58期生徒会長より「今日は先輩方の志を受け継ぎ、心を込めて

感謝を伝える会にしたい」と挨拶がありましたが、その言葉通り、吹奏楽部に

よる生演奏に始まり、芸術部によるお祝いのステージバック披露、生徒会によ

る涙あり笑いありのオリジナル動画上映、さらにはサプライズの応援団登場

と、３年生への思いが随所にちりばめられた演出に会場が包まれました。 

また、各学年の発表でも、声を発しての「呼びかけ」や「合唱」ができたことで、在校生と卒業生が互いの思いに

ふれ、心が通い合う、あたたかなひと時になったと感じます。 

生徒会スローガン「大志」のもと、それぞれの目標に向かって努力することの大

切さを示してきた３年生から、確かなバトンを引き継いだ１・２年生。３年生の有

終の美を飾る姿と１・２年生のはつらつと前進する姿から、令和５年度への期待を

感じます。保護者の皆様からは、本年度も本校の教育活動に対し、力強いご支援と

ご協力をいただきましたことに心より感謝いたします。ありがとうございました。 

明日は卒業証書授与式です。義務教育９カ年を終えて、新たな一歩を踏み出す３年生のご卒業を心よりお祝い申し

上げると共に、益々のご活躍を祈念しております。 

【転任職員のご報告】 本日離任式を行い、３年ぶりに、生徒の皆さんと対面してのお別れの場をもつことが 

できました。在職期間に長短はありますが、充実した日々を過ごすことができたのは、生徒、保護者、地域 

の皆様のご支援によるものと、心より感謝しております。新任地でも、本校で学んだことを活かし、子ども 

たちのために尽くしたいと思います。ありがとうございました。 

 

     ※８名の職員が、転任いたします。 

WEB上での個人名の掲載は控えさせていただきますことをご了承ください。 

     

【在校生の皆様へご連絡】 

（１）13日配信 長野市教育委員会からのメールの通り、春休み中に、在校生のお子さまの「新型コロナウイルス

感染症」への感染が判明した場合は、次のように電話連絡をお願いします。 

○平日⇒学校へ(9:00~16:30)  ●週休日(土曜日、日曜日)及び祝日⇒翌平日に学校へ(9:00~16:30) 

●上記以外の時間帯の連絡は、翌平日に学校へ （篠ノ井東中 TEL026－292－0135） 

（２）在校生は、29日(水)が準備登校日となります。８:25までに登校し、教室移動等の作業をしてから10:15下校

予定です。新２年保護者の方は、同日14時より「新２年学級PTA役員選出会」を予定しています。お忙しい

折かと存じますが、よろしくお願いいたします。 

 令和４年度 

年度 
第９号(最終) 

令和５年３月１５日(水) 

発行：篠ノ井東中学校 文責：教務(両角) 

 
〠380-8003 長野市篠ノ井小森 840 番地 TEL 026-292-0135 FAX 026-292-0637 Web サイト更新中 

 
令和４年度教育活動へのご支援・ご協力に、心より感謝申し上げます 

～「志」をもって励んできた３年生からのバトンを、確かに引き継ぎ「前進」する在校生です～ 

２年ぶりの対面での実施 

在校生からのメッセージ 


